בין מטרותינו המרכזיות – להגביר את המוטיבציה
ללימודי המדעים ולהעצים את אהבת המדע והחקר

ד"ר טלי סבג עם ד"ר נצח פרביאש, התצלום באדיבות 'פארק קרסו למדע'

לתוכן העניינים

16סיוון תשע"ח - יוני 2018 כתב עת לעניני חינוך וחברה32

בתהליכים מתפתחים. בין התוכניות המרכזיות, תוכנית
חשיפה לכלל האוכלוסייה במגוון תחומים ובספירליות
שש שנתית, תוכנית העשרה והרחבה בנושאים נבחרים
וגולת הכותרת בתוכניות חקר ופרויקטים, ביניהם למידה
מבוססת פרויקט )PBL( המותאמת לבית הספר ומשלימה
את המעגל השני למצוינות.

תבכ
!חידה

מרכזה של החידה עומד זוג נאהבים ירושלמי: היא ילידת 1889 והוא – 1882 )ט"ו באב תרמ"ב, היום שבו ב
נוסדה המושבה ראשון לציון(. היא גדלה במשפחה ספרדית מיוחסת, אמידה וידועה שעלתה ארצה
ממרוקו הספרדית. בילדותה התייתמה מאביה. הוא גדל במשפחה אשכנזית שעלתה ממזרח אירופה.
בינקותו התייתם מאימו. אביו היה אחד מגדולי היישוב שפעלו להחייאת השפה העברית כשפת הדיבור ולהפיכתה

לנכס הלאומי החשוב ביותר של היישוב היהודי.

הוא יצר קשר עם
אחד מראשי הציבור הספרדי, מנהל בית הספר אליאנס, שהיה מקורב למשפחת הבחורה, ובעקבות התערבותו
והתעקשות הבחורה, הסירה המשפחה את התנגדותה לנישואין. באוגוסט 1910 נחתם הסכם אירוסין בפני בית
הדין של העדה הספרדית. לאחר תקופת אירוסין של שנתיים ולאחר חמש שנים של חיזורים ללא לאות, נישאו
השניים בערב פסח שנת תרע"ב )1912(. נולדו להם שלוש בנות. הוא נפטר בשנת 1943 בארצות הברית בהיותו

בשליחות הקרן הקיימת לישראל. היא חייתה 38 שנים אחריו ונפטרה בירושלים בשנת 1982.

מי היה זוג הנאהבים שנחשב לאחד הזוגות 'המעורבים' הראשונים בארץ ישראל?

מי הייתה הדמות שהייתה?
ציפי רובין

אין
אני מתכוונת, כמובן, לדיאלקטיקה פילוסופית, שאינני
מבינה עד היום, אלא לדיאלקטים לשוניים, שגרמו לצחוק
שהתנשא עד לתקרה. )קאדיע מאלאדאוובסקי ]קדיה
מולודובסקי[, "אויף די העברעאישעפרעבל-קורסן"
]על הקורסים הפרבליים העבריים[, סביבה 26 )תשרי
תשכ"ט-אוקטובר 1968(, עמ' 49; תודתי ליוכבד קלוזנר

על התרגום מיידיש(.

היילפרין, שידע את קשייה יחיאל מנהל הסמינר,
הכלכליים, סידר לה מקור פרנסה, שהקל מאוד על
התנהלותה. היא נתנה שיעורי עברית לשתי אחיות
במשפחה יהודית. כאשר הגיעה לוורשה, היא השתכּנה
בבית קרובי משפחתה, אך לאחר שמצאה את פרנסתה,
יכלה להרשות לעצמה לשכור דירה ביחד עם חברתה
לכיתה.